Pa.rch., 225 ff. à longues lignes. - Plusieurs feuillets mutilés. - 277 sur r8o mill. -Belles 
initiales à fleurons sur fond or. - Petites initiales vermillon, vert et azur altemativement. _ 
Ex-libris génovéfains de I734 à I753· 

Reliure parchemin granité (BB. 20). 

183. MISSEL D'AN CHIN. XIIe SIÈCLE, FIN 

Bibliothèque municipale de Douai, ms. go. 

Ce manuscrit comprend deux volumes ; le premier renferme la partie d'hiver, le 
second, la partie d'été. 

ToME I. - Fol. r à 6 v0 . Calendrier d'Anchin. - (I7 juill.) En lettres rouges : 
« Dedicatio beate Marie. XII lect.» C'est selon toute vraisemblance la dédicace de la 
chapelle de la Vierge qui eut lieu en II55· (PERTZ, Mon. Germ. hist. Script., t. VI, 
p. 407.) - (19 juill.) « Translatio sancte Sambarie virg. et mart. XII lect. » - (r6 
oct.) « Gordanii conf. XII lect. >>- (29 déc.) << Thome archiep. et mart. XII lect. In 
cappis. » 

Fol. 7 et 7 v 0 • Kyriale.- 8. cc A polo gia a sacerdote dicenda ante celebrationem misse. 
Summe sacerdos et vere pontifex ... » - ro. << Exorcismus salis et aque. » - II à I2 
v0 . Préfaces notées.- I2 vo et 13. Gloria in excelsis noté.- I3 vo. << In veneratione 
Domini ac Salvatoris nostri [missa]. »- rs v0 à 28. Messes votives et messes diverses. 
- rs vo. <<De sancta Trinitate. »- 27. «In dedicatione ecclesie. »- zg. << Dominica 
prima adventus Domini. »-Nombreuses proses dans le temporal et dans le sanc
toral.- 57 v0 . «Dom. VII [post natale Domini]. » 

Fol. 59 et 59 v0 . Préface commune notée. - 6r. Canon. Mêmes signes de croix 
qu'aujourd'hui. - Les Amen figurent à la fin des prières. - 6r. <<Te igitw· ... papa 
nostro N. et antistite nostro N. et rege nostro N. et omnibus ... »-<< Communicantes .. 
et Damiani necnon et illorum quorum hodie sollempnitatis in conspectu glorie tue 
celebratur triumphus et omnium ... » - 62 v0 . << Pax Domini ... Agnus Dei ... III. .. 
Hec sacrosancta commixtio ... »Même texte que missel de Marchiennes. (Bibl. mun. 
de Douai, ms. 8r, fol. IJO v0 ; 'ci-dessus, p. 265.) 

Fol. 62 vo. « Domine sancte, Pater omnipotens, eteme Deus, da michi hoc 
sacrosanctum c. et s. D. n. I. C. ita digne sumere ut per hoc merear remissionem 
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omnium peccatorum meorum accipere et de tuo sancto Spiritu repleri, quia preter 
te non est alius Deus verus cuius regnum gloriosum permanet in s. s. A. >>- 62 v0 . 

« Al·ia oratio . Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi ... »-«Ave in eternum sanctissima 
caro, mea in perpetuum summa dulcedo. -Ave in eternum potus celestis, michi 
ante omnia et super omnia dulcis. - Dum communicat. Corpus et sauguis D. n. l. 
C. custodiat me in vit. et. A. » 

Fol. 62 v0 . << Quod ore sumpsimus, Domine, mente capiamus ut de corpore et 
sanguine D. n .... sempiternum. »-<<Alia oratio. Perceptio corporis et sanguinis tui, 
Domine Iesu Christe, quam ego indignus et infelix presumpsi non michi proveniat 
ad iudiciurn ... » - 63. << Alia oratio. Corpus Christi et cruor ex latere eius michi 
indigna maneat ad salutem et proficiat ad remedium salutis mee in vit. et. A. -
Oratio. Corpus tuum, Domine Iesu Christe, et sanguis que indignus accepi adhereant 
in visceribus meis; sanentur interiora anime mee vulnera ubi intravit communia 
pura; fiant michi, Domine, hec sancta preteritorum omnium peccatorum meorum 
veniam, presentium emendationem, futurorum custodiam. Per. - · Post expletio
nem misse. Orat1:o. Placeat tibi, sancta Trinitas, omnipotens eterne Deus, obsequium ... >> 

Fol. 64. « Dom. in LXX. »- 138. « Exultet ... una cum beatissimo papa nostro 
N . ac serenissime rege nostro N. atque pontifiee nostro N. quiete temporum ... >> 

- I4I v0 • << In die Pasche. »- I43· << Ante ultimum Agnus Dei cantatur hec ant. 
Venite, populi, ad sacrum et immortale mysterium ... >>- 148 v0 . << Sabbato. >> 

Fol I50 à I78. Sanctoral.- 150. (27 nov.) (( In nat. ss. mart. Agricole et Vitalis. )) 
- Ci-après la série des messes qui ne figurent pas dans le sanctoral grégorien. -
152 v0 • (rer déc.) << Eligii ep. et conf.- Eod. die, ss. Crisanti et Darie. >>- (6 déc.) 
<< Nicholai ep. et conf. »- 154 v0 • (8 déc.) <<In conceptione b. M. v. >>-- 155 v0 • (ro 
déc.) <<Eulalie virg. et mart. >> - (II déc.) << Gentiani, Fusciani et Victorici mart. >> 

- rs6 v0 . (( Eod. die, Damasi pape.))- (I3 déc.) (( Auberti ep. et conf. )) - 157· (I4 
déc.) (( Nichasii ep. et mart. sociorumque eius. )) - rs8. (( Thome apost. )) - I59· 
<< Thome archiep. et mart. » 

Fol. r6o. (13 janv.) « Hylarii et Remigii conf. >>- r6o vo. (r5 janv.) << Mami ab b.» 
- 162. (r6 janv.) << Eod. die, Fursei conf. » - (17 janv.) << Sulpicii ep. et conf. -
Eod. die, Speusippi, Elasippi, Melasippi. »- 163. (20 janv.) « Eod. die, ss. Marii et 
Marthe, Audifax et Abacuch. » - 165. (22 janv.) << Eod. die, Vincentii, Orontii et 
Vietoris mart. >>- << Conversio s. Pauli ap. »- r66. << Eod. die, Preiecti ep. et mart. » 
- r66 v0 • (26 janv.) « Policarpi ep. et mart. »- (27 janv.) « Iohannis ep. Chrisos
tomi. >> - (30 janv.) << Aldegundis virg. >> 

Fol. r67. (rer fév.) « Ignatii ep. et mart. >>- Eod. die, sancte Brigide virg.- 170 
v0 . (6 fév.) << SS. Vedasti et Amandi. >>- 171. << Scolastice virg. »- 171 v0 . << Eod. 
die, Hyrenei sociorumque eius, Zotici et Iacinti mart. » - 172. << Cathedra s. Petri 
ap. » - 173. « Mathie ap. >> - 174. (II mars) « Vindiciani ep. et conf. >> - 175. (r6 
mars). « Eusebie virg. »- (2r mars)<< Nat. s. Benedicti abb. » - 176 vo. (4 av.)« Am-
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brosii ep. et conf. >> - I77· << Eod. die (23 av.) , Felicis, Fortunati et Achillei mart. »